



## इलाहाबाद बैंक

प्रधान कार्यालय : 2, नेताजी सुभाष रोड, कोलकाता-700 001

### सूचना

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि इलाहाबाद बैंक के शेयरधारकों की बारहवीं वार्षिक आम बैठक गुरुवार, 26 जून, 2014 को पूर्वाह्न 10.30 बजे, पूर्वश्री आडिटोरियम, ईस्टर्न ज़ोनल कल्चरल सेन्टर, भारतीयम कल्चरल मल्टीप्लेक्स, आईबी-201, सेक्टर-III, सॉल्ट लेक सिटी, कोलकाता-700106, में आयोजित की जाएगी जिसमें निम्नलिखित मद पर कार्यवाही की जाएगी:

यथास्थिति 31, मार्च 2014 को समाप्त वर्ष हेतु बैंक के तुलन-पत्र, लाभ-हानि लेखा, इस अवधि हेतु बैंक के कारोबार और गतिविधियों के सम्बन्ध में निदेशक मंडल के प्रतिवेदन और तुलन-पत्र तथा लेखाओं पर लेखापरीक्षकों की रिपोर्ट पर चर्चा, अनुमोदन एवं अंगीकरण।

निदेशक मंडल के आदेश से

(राकेश सेठी)

अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक

स्थान: कोलकाता

तारीख: 20.05.2014

### नोट्स:

#### 1. प्रॉक्सी की नियुक्ति

बैंक में उपस्थित होने और मतदान करने के हकदार शेयरधारक को प्रॉक्सी नियुक्त करने का भी हक है जो उसकी ओर से बैठक में उपस्थित हो और मतदान करे और ऐसे प्रॉक्सी का बैंक का शेयर-धारक होना आवश्यक नहीं है। प्रॉक्सी फार्म को प्रभावी बनाने हेतु यह बैंक के शेयर विभाग प्रधान कार्यालय, 2, एन. एस. रोड, कोलकाता - 700 001 में बैठक की तिथि से कम से कम **चार दिन** पहले अर्थात् शनिवार, 21 जून, 2014 को कार्य समाप्ति अर्थात् अपराह्न 2.00 बजे तक या उससे पूर्व अवश्य प्राप्त हो जाना चाहिए। कृपया नोट करें कि इलाहाबाद बैंक (शेयर और बैंक) विनियमन 1999 के अनुसार बैंक के किसी भी कर्मचारी अथवा अधिकारी को प्रॉक्सी के रूप में नियुक्त नहीं किया जा सकता।

#### 2. प्राधिकृत प्रतिनिधि की नियुक्ति

कोई भी व्यक्ति, किसी निगमित निकाय, जो बैंक का शेयरधारक है के विधिवत प्राधिकृत प्रतिनिधि के रूप में तब तक बैठक में उपस्थित नहीं हो सकेगा अथवा मतदान नहीं कर सकेगा जब तक कि विधिवत प्राधिकृत प्रतिनिधि के रूप में उसकी नियुक्ति करने वाला संकल्प की प्रति उस बैठक, जिसमें उसे पारित किया गया है, के अध्यक्ष द्वारा सत्यप्रति के रूप में प्रमाणित किया गया है, बैंक के प्रधान कार्यालय के शेयर विभाग 2, नेताजी सुभाष रोड, कोलकाता-700001 में बैठक की तिथि से कम से कम **चार दिन** पहले अर्थात् शनिवार, 21 जून, 2014 को कार्य समाप्ति अर्थात् अपराह्न 2.00 बजे तक या उससे पूर्व प्राप्त हो जाए। कृपया नोट करें कि इलाहाबाद बैंक (शेयर और बैंक) विनियमन, 1999 के अनुसार बैंक के किसी भी कर्मचारी अथवा अधिकारी को प्राधिकृत प्रतिनिधि के रूप में नियुक्त नहीं किया जा सकता।

#### 3. उपस्थिति पर्ची-सह-प्रवेशपत्र :

शेयरधारकों की सुविधा हेतु उपस्थिति पर्ची-सह-प्रवेश-पत्र इस नोटिस के साथ संलग्न है। शेयरधारकों / प्रॉक्सी धारकों / प्राधिकृत प्रतिनिधियों से अनुरोध है कि वे इसे भरें और इसमें दिए गए स्थान पर हस्ताक्षर कर इसे बैठक स्थल पर प्रस्तुत कर दें।

#### 4. शेयरधारकों के रजिस्टर का बन्द किया जाना

बारहवीं वार्षिक आम बैठक के संबंध में बैंक के शेयरधारकों का रजिस्टर और शेयर अन्तरण बहियाँ शनिवार, 14 जून, 2014 से गुरुवार, 26 जून 2014 तक (दोनों दिन शामिल) बंद रहेंगी।

#### 5. अदत्त/अदावाकृत लाभांश

बैंककारी कंपनियाँ (उपक्रमों का अर्जन और अंतरण) अधिनियम, 1970 की धारा 10बी के अनुसार अदत्त लाभांश खाते में अंतरित की गई कोई भी धनराशि जब ऐसे अंतरण की तारीख से सात वर्षों की अवधि हेतु अदत्त/अदावाकृत रहती है तो इसे कंपनी अधिनियम 1956/2013 की धारा 205सी/125 के अंतर्गत स्थापित “निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि” में अंतरित किया जाएगा।

तदनुसार बैंक के अदत्त लाभांश, इन्हें अदत्त लाभांश खाते में अंतरित किए जाने की तारीख से सात वर्षों के बाद भारत सरकार, कारपोरेट कार्य मंत्रालय से इस संबंध में अपेक्षित दिशानिर्देश प्राप्त होने के बाद “निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि” में अंतरित किए जाएंगे।

जिन शेयरधारकों ने वित्त वर्ष 2012-13 तक अपना लाभांश और वित्तीय वर्ष 2013-14 हेतु अंतरिम लाभांश प्राप्त नहीं किया है उनसे अनुरोध है कि वे रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट मै. एम सी एस लिमिटेड, कोलकाता के पास वैध दावा(दावे) दाखिल करें।



**ALLAHABAD BANK**  
**Head Office : 2, N.S.Road, Kolkata-700 001**

**NOTICE**

Notice is hereby given that the Twelfth Annual General Meeting of the shareholders of the Bank will be held on Thursday, the 26<sup>th</sup> June, 2014 at 10.30 a.m. at Purbashree Auditorium, Eastern Zonal Cultural Centre, Bharatiyam Cultural Multiplex, IB-201, Sector-III, Salt Lake City, Kolkata-700106, to transact the following business :-

To discuss, approve and adopt the Balance Sheet, Profit & Loss Account of the Bank as at and for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2014, the Report of the Board of Directors on the working and activities of the Bank for the period covered by the Accounts and the Auditors' Report on the Balance Sheet and Accounts.

By order of the Board of Directors

**(Rakesh Sethi)**

Chairman and Managing Director

Place : Kolkata  
Date : 20.05.2014

**NOTES:**

**1. APPOINTMENT OF PROXY**

A Shareholder entitled to attend and vote at the meeting, is also entitled to appoint a proxy to attend and vote instead of himself/ herself, and such a proxy need not be a Shareholder of the Bank. The proxy form in order to be effective must be received by the Bank at its Share Department, Head Office, 2, Netaji Subhas Road, Kolkata-700001 not less than **FOUR DAYS** before the date of the Meeting i.e. on or before the close of business hours of the Bank i.e. upto 2.00 p.m. on Saturday, the 21<sup>st</sup> June, 2014. Please note that any employee or officer of Allahabad Bank cannot be appointed as proxy as per provisions of Allahabad Bank (Shares & Meetings) Regulations, 1999.

**2. APPOINTMENT OF AN AUTHORISED REPRESENTATIVE**

No person shall be entitled to attend or vote at the meeting as a duly authorized representative of any body corporate which is a shareholder of the Bank, unless a copy of the resolution appointing him/her as a duly authorized representative, certified to be a true copy by the Chairman of the meeting at which it was passed, has been deposited at the Head Office of the Bank with Share Department, Allahabad Bank, 2, Netaji Subhas Road, Kolkata-700 001 not less than **FOUR DAYS** before the date of the Meeting i.e. on or before the close of business hours of the Bank i.e. upto 2.00 p.m. on Saturday, the 21<sup>st</sup> June, 2014. Please note that an employee or officer of Allahabad Bank cannot be appointed as authorized representative as per provisions of Allahabad Bank (Shares & Meetings) Regulations, 1999.

**3. ATTENDANCE SLIP-CUM-ENTRY PASS**

For the convenience of the shareholders, attendance slip-cum-entry pass is annexed to this Notice. Shareholders/Proxies/ Authorised Representatives are requested to fill in and affix their signatures at the space provided therein and surrender the same at the venue.

**4. CLOSURE OF REGISTER OF SHAREHOLDERS**

The Register of Shareholders and the Share Transfer Books of the Bank will remain closed from Saturday, the 14<sup>th</sup> June, 2014 to Thursday, the 26<sup>th</sup> June, 2014 (both days inclusive) in connection with the Twelfth Annual General Meeting.

**5. UNPAID/UNCLAIMED DIVIDEND**

As per section 10B of Banking Companies (Acquisition and Transfer of Undertakings) Act, 1970, any money which is transferred to unpaid dividend account and remains unpaid/unclaimed for a period of seven years from the date of such transfer shall be transferred to "Investor Education and Protection Fund" established under section 205C /125 of the Companies Act, 1956/2013.

Accordingly, the unpaid dividends of the Bank will be transferred to "Investor Education and Protection Fund" after seven years from the date on which it has been transferred to unpaid dividend account, after receipt of requisite Guidelines in this regard from the Government of India, Ministry of Corporate Affairs.

Shareholders who have not received their dividend upto the financial year 2012-13 and Interim Dividend FY 2013-14 are requested to lodge their valid claim(s) with Registrar and Share Transfer Agent M/s MCS Limited, Kolkata.

## 6. वार्षिक रिपोर्ट एवं तुलन-पत्र की प्रतियां

वार्षिक प्रतिवेदन की प्रतियां वार्षिक आम बैठक स्थल पर वितरित नहीं की जाएंगी। अतः शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे वार्षिक प्रतिवेदन की अपनी प्रतियां अपने साथ लेकर आएँ जो बैंक द्वारा उन्हें अलग से उनके पंजीकृत पते/ई-मेल पर भेजी गई हैं।

## 7. शेयरधारकों की शंकाएँ

हमें प्रसन्नता होगी यदि शेयर धारक समय रहते अपनी शंकाएँ प्रस्तुत करें ताकि बैंक को उनका प्रभावी उत्तर देने में आसानी हो।

## 8. रजिस्ट्रार एवं शेयर अंतरण एजेंट के साथ पत्राचार

भौतिक रूप में शेयर रखने वाले शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे अपने पंजीकृत पते में किसी प्रकार के परिवर्तन होने, अंतरण/ट्रांसमिशन हेतु अनुरोध करने और लाभांश भुगतान से संबंधित मामलों के लिए बैंक के रजिस्ट्रार और शेयर अंतरण अभिकर्ता को निम्न पते पर संपर्क करें।

मेसर्स एम सी एस लिमिटेड

(यूनिट: इलाहाबाद बैंक)

77/2ए, हाज़ारा रोड

कोलकाता - 700029

दूरभाष : 033-407204051-54

फैक्स : 033-24541961/40724050

ई-मेल : [mcskol@rediffmail.com](mailto:mcskol@rediffmail.com), [allahabadbank.grievance@yahoo.co.in](mailto:allahabadbank.grievance@yahoo.co.in)

सभी शेयरधारकों को, चाहे उनके पास शेयर भौतिक रूप में हों अथवा इलेक्ट्रॉनिक(डिमेट) रूप में, लाभांश से संबंधित अपनी शंका/शिकायत रजिस्ट्रार एवं शेयर अंतरण एजेंट के उक्त पते पर भेजनी चाहिए।

ऑनलाइन जानकारी/शिकायतों के लिए बैंक के शेयर धारक मै. एम सी एस लिमिटेड की वेबसाइट [www.mcsdel.com](http://www.mcsdel.com) पर

लॉग-इन कर सकते हैं तथा अपनी शंका /शिकायतों के पंजीकरण हेतु इन्वेस्टर सर्विसेस पर क्लिक कर सकते हैं।

शेयरधारकों को त्वरित और प्रभावी सेवा प्रदान करने के उद्देश्य से इलाहाबाद बैंक ने अपने प्रधान कार्यालय, कोलकाता में निवेशक शिकायत कक्ष की स्थापना की है। शेयरधारक और निवेशक किसी भी प्रकार की सहायता हेतु निम्नलिखित पते पर इस कक्ष से सम्पर्क स्थापित कर सकते हैं:

|                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| महाप्रबंधक (वित्त एवं लेखा), सीफओ एवं अनुपालन अधिकारी<br>इलाहाबाद बैंक, प्रधान कार्यालय 2, एन.एस.रोड,<br>कोलकाता - 700 001<br>दूरभाष : 033-22107680<br>फैक्स : 033-22420877<br>ई-मेल : <a href="mailto:gmfa@allahabadbank.in">gmfa@allahabadbank.in</a> | वरिष्ठ प्रबंधक<br>शेयर विभाग एवं निवेशक शिकायत कक्ष<br>प्रधान कार्यालय<br>2, एन.एस.रोड, कोलकाता - 700 001<br>दूरभाष : 033-22420878<br>फैक्स : 033-22623279<br>ई-मेल : <a href="mailto:investors.grievance@allahabadbank.in">investors.grievance@allahabadbank.in</a> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

## 9. ई-वोटिंग के माध्यम से वोटिंग अधिकार का प्रयोग

कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 18, 20 एवं 21 के साथ पठित सेबी के दिनांक 17.04.14 के परिपत्र सं. सी आई आर/सी एफ डी/पालिसी सेल/2/2014 के तहत यथा संशोधित स्टॉक एक्सचेंज के सूचीबद्धता करार के खंड 35बी के अनुसार बैठक में भाग लेने और वोट देने का हकधार शेयरधारक इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग के माध्यम से अपने वोटिंग अधिकारों का प्रयोग कर सकते हैं।

ई-वोटिंग वैकल्पिक है। शेयरधारकों हिताधिकारी स्वामियों के ई-वोटिंग अधिकारों की गणना उनके द्वारा यथास्थिति 23 मई, 2014 (इस प्रयोजन हेतु निर्धारित अंतिम तिथि) को धारित इक्विटी शेयरों पर की जाएगी।

बैंक ने ई-वोटिंग मंच उपलब्ध कराने हेतु मैसर्स नेशनल सिक्योरिटीज डिपाजिटरी लिमिटेड (एन एस डी एल) को एजेंसी के रूप में नियुक्त किया है।

## 10. ई-वोटिंग हेतु संवीक्षक

बैंक ने ई-वोटिंग की प्रक्रिया समुचित रूप से और पारदर्शिता से संचालित करने हेतु श्री. एस.एन. अनंतसुब्रमण्यम, प्रेक्टिसिंग कंपनी सचिव अथवा उनके विफल होने पर सुश्री मालती कुमार, प्रेक्टिसिंग कंपनी सचिव को अथवा उनके विफल होने पर सुश्री अपर्णा गाडगिल, प्रेक्टिसिंग कंपनी सचिव को संवीक्षक के रूप में नियुक्त किया है।

## 11. ई-वोटिंग की प्रक्रिया और पद्धति

- शेयरधारकों के वोटिंग अधिकार उनके द्वारा 23 मई, 2014 को (इस प्रयोजन हेतु निर्धारित अंतिम तिथि) यथास्थिति बैंक की प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी में उनके शेयरों के समानुपात में होगी।

## 6. COPIES OF ANNUAL REPORT/BALANCE SHEET

The copies of Annual Report will not be distributed at the venue of the Annual General Meeting and hence the shareholders are requested to bring their copies of the Annual Report mailed/sent separately by the Bank to them at their registered addresses/email id.

## 7. SHAREHOLDERS' QUERIES

It will be appreciated if shareholders submit their queries, if any, sufficiently in advance to facilitate effective response from the Bank.

## 8. COMMUNICATION WITH REGISTRAR AND SHARE TRANSFER AGENT

The Shareholders holding shares in physical form, are requested to approach the Registrar and Share Transfer Agent (RTA) of the Bank, to intimate changes, if any, in their registered address, lodge transfer/transmission request (s) at the following address:-

M/s MCS Limited

(Unit: Allahabad Bank)

77/2A, Hazra Road

Kolkata-700029

Tel : 033-40724051-54,

Fax: 033-24541961/40724050

E-mail: [mcskol@rediffmail.com](mailto:mcskol@rediffmail.com), [allahabadbank.grievance@yahoo.co.in](mailto:allahabadbank.grievance@yahoo.co.in)

The dividend related query/complaint by all the shareholders whether holding shares in physical or electronic (demat) form should also be addressed to the RTA at their above mentioned address.

For on line query/grievance, shareholders of the Bank may login on the website of M/s MCS Limited i.e. [www.mcsdel.com](http://www.mcsdel.com) and click on investor services to register their query/grievance, if any.

In order to facilitate quick and efficient service to the shareholders, Allahabad Bank has set up Investors' Grievances Cell at its Head Office, Kolkata. Shareholders and investors may contact this Cell at the under mentioned addresses for any assistance:

|                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>The General Manager (F&amp;A),CFO<br/>and Compliance Officer<br/>Allahabad Bank, Head Office<br/>2, Netaji Subhas Road,<br/>Kolkata- 700 001<br/>Telephone No. -033-22104018<br/>Fax No.-033- 22104050<br/>E-mail - <a href="mailto:gmfa@allahabadbank.in">gmfa@allahabadbank.in</a></p> | <p>The Senior Manager<br/>Share Deptt. &amp; Investors' Grievance Cell<br/>Head Office<br/>2, Netaji Subhas Road, Kolkata- 700 001<br/>Telephone No.033-22420878<br/>Fax No. 033- 22623279<br/>Email- <a href="mailto:investors.grievance@allahabadbank.in">investors.grievance@allahabadbank.in</a></p> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

## 9. EXERCISE OF VOTING RIGHTS THROUGH E-VOTING

In terms of Clause 35B of the Listing Agreement with Stock Exchanges as amended vide SEBI circular No. CIR/CFD/POLICY CELL/2/2014 dated 17.04.2014 read with Rule 18, 20 and 21 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, shareholders entitled to attend and vote at the meeting can exercise their voting rights through electronic voting.

E-Voting is optional. The E-Voting rights of the shareholders/beneficial owners shall be reckoned on the equity shares held by them as on 23<sup>rd</sup> May 2014 (Cut-off date fixed for the purpose).

The Bank has appointed M/s National Securities Depository Limited (NSDL) as agency for providing the e-voting platform.

## 10. SCRUTINIZER FOR E-VOTING

The Bank has appointed Mr. S. N. Ananthasubramanian, Practicing Company Secretary or failing him Ms. Malati Kumar, Practicing Company Secretary or failing her Ms. Aparna Gadgil, Practicing Company Secretary as the Scrutinizer for conducting the E-Voting process in a fair and transparent manner.

## 11. PROCESS AND MANNER FOR E-VOTING

- (i) The voting rights of Shareholders shall be in proportion to their shares in the paid up equity share capital of the Bank as on 23<sup>rd</sup> May 2014 (Cut-off Date fixed for the purpose).

- (ii) वोटिंग अवधि शुक्रवार 20 जून, 2014 को पूर्वाह्न 10.00 से आरंभ होगी और रविवार 22 जून, 2014 को अपराह्न 5.00 बजे समाप्त होगी। ई-वोटिंग माड्यूल को एनएसडीएल द्वारा उसी दिन अपराह्न 5.00 बजे डिसेबल कर दिया जाएगा।
- (iii) यदि आप ई-वोटिंग हेतु एन एस डी एल में पहले से पंजीकृत हैं तो आप अपना वोट डालने हेतु अपने मौजूदा यूजर आई डी और पासवर्ड का इस्तेमाल कर सकते हैं।
- (iv) आरंभिक पासवर्ड और यूजर आई डी नोटिस के साथ भेजे जा रहे हैं।
- (v) इंटरनेट ब्राउजर लॉच करके यूआरएल <https://www.evoting.nsdl.com/> टाइप करें।
- (vi) शेयरहोल्डर-लाग इन को क्लिक करें।
- (vii) यूजर आई डी और आरंभिक पासवर्ड के रूप में पासवर्ड डाल कर लाग इन को क्लिक करें।
- (viii) पासवर्ड चेंज मेन्यू प्रकट होगा। इस पासवर्ड को अपनी पसंद के नए पासवर्ड से बदलें जो न्यूनतम 8 अंकों/करेक्टर या दोनों के संगम से बना हो। नए पासवर्ड को नोट करें/याद रखें।
- (ix) सख्त अनुशंसा की जाती है कि अपना पासवर्ड किसी अन्य व्यक्ति को न बताएं और अपने पासवर्ड की गोपनीयता बनाए रखने हेतु अत्यधिक सावधानी बरतें।
- (x) ई-वोटिंग का होम पेज खुलेगा। ई-वोटिंग:एक्टिव वोटिंग साइकिल पर क्लिक करें।
- (xi) इलाहाबाद बैंक का "EVEN" सेलेक्ट करें।
- (xii) अब आप ई-वोटिंग हेतु तैयार हैं चूंकि कास्ट वोट पेज खुल जाता है।
- (xiii) समुचित विकल्प का चयन कर अपना वोट डालें और "सबमिट" पर क्लिक करें और "कन्फर्म" करें।
- (xiv) कन्फर्मेशन होने पर "वोट कास्ट सक्सेसफुली" संदेश दिखाई देगा।
- (xv) यदि आपने संकल्प पर एक बार वोट दे दिया तो आपको अपने वोट में संशोधन करने की अनुमति नहीं होगी।
- (xvi) संस्थागत शेयरधारकों (अर्थात व्यक्तियों, एच यू एफ, एन आर आई आदि से इतर) से अपेक्षित है कि वे संबंधित बोर्ड संकल्प/प्राधिकार पत्र आदि की स्कैन की हुई प्रति (पीडीएफ जेपीजी फॉर्मेट) में वोट हेतु प्राधिकृत करने वाले प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता(ओं) द्वारा विधिवत सत्यापित नमूना हस्ताक्षर सहित संवीक्षक को ई-मेल के माध्यम से [scrutinizer@snaco.net](mailto:scrutinizer@snaco.net) को मेल पर भेजें और साथ-साथ इसकी प्रति [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) को भेजें।
- (xvii) बहुविध फोलियो/डिमेट खाता रखने वाले शेयरधारक प्रत्येक फोलियो/डिमेट खाते हेतु पृथक वोटिंग प्रक्रिया का चयन करेंगे। **तथापि शेयरधारक कृपया यह नोट करें कि बैंकारी कंपनी (उपक्रमों का अर्जन और अंतरण) अधिनियम, 1970 की धारा 3(2ई) के अनुसार भारत सरकार से इतर किसी अन्य शेयरधारक को बैंक की कुल शेयरधारिता के 10% से अधिक वोटिंग अधिकारों का प्रयोग करने की अनुमति नहीं है।**
- (xviii) कृपया नोट करें कि एक बार अपना वोट डालने के बाद आप इसमें संशोधन नहीं कर सकते या वार्षिक आम बैठक में मतदान में वोट नहीं कर सकते। तथापि आप बैठक में उपस्थित हो सकते हैं और चर्चा, यदि कोई हो, में भाग ले सकते हैं।
- (xix) किसी प्रकार की पूछताछ हेतु आप [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) के डाउनलोड सेक्शन में उपलब्ध शेयरधारकों हेतु बारंबार पूछे जाने वाले प्रश्न (एफ ए क्यू) और शेयरधारकों हेतु ई-वोटिंग यूजर मैनुअल का संदर्भ लें।
- (xx) आप फोलियो के यूजर प्रोफाइल विवरण में अपने मोबाइल नंबर और ई-मेल आईडी को अद्यतन कर सकते हैं जिनका उपयोग भविष्य में पत्राचार हेतु किया जा सकेगा।

## 12. ए जी एम स्थल पर वोटिंग/पॉलिंग

कार्यसूची मद पर चर्चा के पश्चात अध्यक्ष कार्यसूची मद पर मतदान का आदेश देंगे। मतदान का संचालन और पर्यवेक्षण इस प्रयोजन हेतु नियुक्त किए जाने वाले संवीक्षकों के द्वारा होगा। आम बैठक में उपस्थित शेयरधारक/प्राक्सी/ प्राधिकृत प्रतिनिधि मतदान प्रक्रिया के माध्यम से अपना वोट डाल सकते हैं। तथापि, जिन शेयरधारकों ने ई-वोटिंग के माध्यम से पहले ही अपना वोट डाल दिया है वे बैठक स्थल पर मतदान प्रक्रिया में भाग लेने के पात्र नहीं होंगे। मतदान समाप्त होने के पश्चात् अध्यक्ष बैठक की समाप्ति की घोषणा करेंगे।

ई-वोटिंग के परिणाम सहित मतदान के सकल परिणाम बैंक द्वारा इसकी वेबसाइट पर घोषित किए जाएंगे और स्टाक एक्सचेंजों अर्थात एन एस ई और बी एस ई को भी सूचित किए जाएंगे।

स्थान : कोलकाता

दिनांक: 20.05.2014

निदेशक मंडल के आदेश से

  
(राकेश सेठी)

अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक

- (ii) The voting period will commence at 10.00 a.m. on Friday, 20<sup>th</sup> June, 2014 and will end at 5.00 p.m. on Sunday 22<sup>nd</sup> June, 2014. The e-voting module shall also be disabled by NSDL at 5.00 p.m. on the same day.
- (iii) If you are already registered with NSDL for e-voting then you can use your existing user ID and password for casting your vote.
- (iv) Initial password and User ID are being sent alongwith the Notice.
- (v) Launch internet browser by typing the following URL: <https://www.evoting.nsdl.com/>
- (vi) Click on Shareholder - Login.
- (vii) Insert user ID and password as initial password and click Login.
- (viii) Password change menu will appear. Change the password with new password of your choice with minimum 8 digits/ characters or combination thereof. Note/Remember new password.
- (ix) It is strongly recommended not to share your password with any other person and take utmost care to keep your password confidential.
- (x) Home page of e-Voting opens. Click on e-Voting: Active Voting Cycles.
- (xi) Select "EVEN" of Allahabad Bank.
- (xii) Now you are ready for e-Voting as Cast Vote page opens.
- (xiii) Cast your vote by selecting appropriate option and click on "Submit" and also "Confirm" when prompted.
- (xiv) Upon confirmation, the message "Vote cast successfully" will be displayed.
- (xv) Once you have voted on the resolution, you will not be allowed to modify your vote.
- (xvi) Institutional shareholders (i.e. other than individuals, HUF, NRI etc.) are required to send scanned copy (PDF/JPG Format) of the relevant Board Resolution/ Authority Letter etc. together with attested specimen signature of the duly authorized signatory(ies) who are authorized to vote, to the Scrutinizer through e-mail at [scrutinizer@snaco.net](mailto:scrutinizer@snaco.net) with a copy marked to [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in).
- (xvii) Shareholders holding multiple folios/demat account shall choose the voting process separately for each folios/demat account. **However, shareholder may please note that in terms of Section 3 (2E) of the Banking Companies (Acquisition & Transfer of Undertakings) Act, 1970, no shareholder other than Government of India is allowed to exercise voting rights in excess of 10% of the total shareholding of the Bank.**
- (xviii) Kindly note that once you have cast your vote you cannot modify or vote on poll at the Annual General Meeting. However, you can attend the meeting and participate in the discussions, if any.
- (xix) In case of any query, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the Downloads section of NSDL website [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).
- (xx) You can also update your mobile number and e-mail id in the user profile details of the folio which may be used for sending future communication(s).

## 12. VOTING/POLLING AT THE VENUE OF THE AGM

After the agenda item has been discussed, the Chairman will order Poll in respect of the agenda item. Poll will be conducted and supervised by the Scrutinizers to be appointed for the purpose. The shareholders/Proxies/Authorised Representatives present at the venue of the general meeting can exercise their votes through polling process. However, the shareholders who have already cast their votes through e-voting will not be entitled to participate in the polling process at the venue of the meeting. After conclusion of the Poll, the Chairman may declare the meeting as closed.

The Results of the Poll aggregated with the results of e-voting will be announced by the Bank in its website and also informed to the stock exchanges i.e. NSE & BSE.

Place : Kolkata  
Date : 20.05.2014

By order of the Board of Directors



(Rakesh Sethi)  
Chairman and Managing Director



## ईसीएस मैडेट हेतु फार्म/बैंक खाता विवरण

(भौतिक रूप में शेयर धारण करने वाले शेयरधारकों हेतु)

मैं/हम .....एतद्वारा मेरा लाभांश ईसीएस द्वारा सीधे मेरे बैंक खाते में जमा करने हेतु इलाहाबाद बैंक को प्राधिकृत करता हूँ/हैं:

मेरा/हमारा फालियो सं. एएलबी .....

शेयरों की संख्या .....

बैंक खाते का विवरण

ए. बैंक का नाम : .....

बी. शाखा का नाम (केवल सीबीएस शाखा) : .....  
पता (केवल अधिदेश हेतु) : .....

सी. एमआईसीआर चेक पर उल्लिखित बैंक और शाखा की 9 अंकों की कूट सं : .....

डी. आईएफएससी कोड : .....

ई. खाते का प्रकार (बचत/चालू) : .....

एफ. चेकबुक में उल्लिखित खाता संख्या : .....

जी. शेयरधारक का एसटीडी कोड सहित टेलीफोन संख्या/ मोबाइल नं. : .....

मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि ऊपर दिए गए विवरण सही और पूर्ण हैं। यदि गलत और अधूरी सूचना देने के कारण लेनदेन में विलम्ब होता है अथवा लेनदेन नहीं हो पाता है तो मैं इलाहाबाद बैंक को उत्तरदायी नहीं ठहराऊंगा।

सेवा में

मे. एमसीएस लिमिटेड  
यूनिट: इलाहाबाद बैंक  
77/2ए, हाजरा रोड  
कोलकाता-700 029

शेयरधारक के हस्ताक्षर

कोड संख्या की सटीकता के सत्यापन हेतु कृपया अपने उक्त खाते के संबंध में आपके बैंक द्वारा जारी चेक का निरस्त कोरा पत्रा संलग्न करें।

यदि आप डिमेट फार्म में शेयर धारण कर रहे हैं तो कृपया अपना ईसीएस मैडेट संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट को उसके द्वारा निर्धारित फार्मेट में भेजें।



**FORM FOR ECS MANDATE/BANK ACCOUNT PARTICULARS**  
(FOR SHAREHOLDERS HOLDING SHARES IN PHYSICAL FORM)

I/We----- do hereby authorize Allahabad Bank to credit my dividend amount directly to my bank account by ECS.

My/Our Folio No. ALB.....

No. of Shares.....

Particulars of Bank Account

A. Bank Name : \_\_\_\_\_

B. Branch Name & Address (only CBS Branch) : \_\_\_\_\_  
: \_\_\_\_\_

C. 9 Digit MICR Code No. of the Bank Branch  
Appearing on the MICR Cheque : \_\_\_\_\_

D. IFSC Code : \_\_\_\_\_

E. Account Type (Saving/Current) : \_\_\_\_\_

F. Account No. as appearing in the Cheque Book : \_\_\_\_\_

G. Telephone No. with STD Code/  
Mobile No. of shareholder : \_\_\_\_\_

I hereby declare that the particulars given above are correct and complete. If the transaction is delayed or not effected at all for reasons of incomplete or incorrect information, I would not hold Allahabad Bank responsible.

Mail to

M/S MCS Limited  
Unit: Allahabad Bank  
77/2A, Hazra Road  
Kolkata-700 029

Signature of the shareholder

Please attach a blank cancelled cheque issued by your bank relating to your above account for verifying the accuracy of the code numbers.

**In case you are holding shares in demat form, kindly send the ECS Mandate to the concerned Depository Participant (DP) directly, in the format prescribed by the DP.**



## इलाहाबाद बैंक

प्रधान कार्यालय : 2, नेताजी सुभाष रोड, कोलकाता-700 001

### उपस्थिति पर्ची

(बैठक स्थल में प्रवेश के समय प्रस्तुत किया जाना है)

दिन एवं तारीख: गुरुवार, 26 जून, 2014

समय : पूर्वाह्न 10.30 बजे

स्थान : कोलकाता

मैं एतद्वारा इलाहाबाद बैंक के शेयरधारकों की बारहवीं वार्षिक आम सभा में अपनी उपस्थिति दर्ज करता / करती हूँ।

|                                                             |  |
|-------------------------------------------------------------|--|
| उपस्थित शेयरधारक//प्रॉक्सी/प्राधिकृत प्रतिनिधि के हस्ताक्षर |  |
| पंजीकृत फोलियो संख्या/ डी पी आई डी एवं क्लाइंट आईडी         |  |
| शेयरधारक का नाम                                             |  |
| धारित शेयरों की संख्या                                      |  |

शेयरधारक (कों)/ प्रॉक्सी / शेयरधारक (कों) के प्राधिकृत प्रतिनिधि (यों) से अनुरोध है कि वे बैठक में प्रवेश प्राप्त करने के लिए प्रवेश पत्र के साथ विधिवत हस्ताक्षरित (वही नमूना हस्ताक्षर करें जो शेयरधारकों के रजिस्टर/ प्रॉक्सी /प्राधिकृत प्रतिनिधि को नियुक्त करने वाले लिखत में पंजीकृत हैं) उक्त उपस्थिति-पर्ची प्रस्तुत करें। तथापि, प्रवेश सत्यापन/जाँच, जैसा आवश्यक समझा जाएगा, की शर्त के अधीन होगा। किसी भी परिस्थिति में, बैठक के प्रवेशद्वार पर कोई डुप्लीकेट उपस्थिति पर्ची जारी नहीं की जाएगी।

✂-----✂



## इलाहाबाद बैंक

### प्रवेश पत्र

(बैठक के दौरान अपने पास रखें)

|                                                             |  |
|-------------------------------------------------------------|--|
| उपस्थित शेयरधारक//प्रॉक्सी/प्राधिकृत प्रतिनिधि के हस्ताक्षर |  |
| पंजीकृत फोलियो संख्या/ डी पी आई डी एवं क्लाइंट आईडी         |  |
| शेयरधारक का नाम                                             |  |
| धारित शेयरों की संख्या                                      |  |

**नोट : बैठक के दौरान उपहार/उपहार कूपन नहीं बांटे जाएंगे।**

कृपया संलग्न वार्षिक रिपोर्ट की अपनी प्रति साथ ले कर आएँ।

**ALLAHABAD BANK**

HEAD OFFICE: 2, Netaji Subhas Road Kolkata- 700 001

**ATTENDANCE SLIP**

(To be surrendered at the time of Entry to the venue)

**Day & Date: Thursday, the 26<sup>th</sup> June, 2014****Time : 10.30 a.m.****Place: KOLKATA****I hereby record my presence at the Twelfth Annual General Meeting of the shareholders of Allahabad Bank:-**

|                                                                       |  |
|-----------------------------------------------------------------------|--|
| Signature of the Shareholder/ Proxy/Authorized Representative Present |  |
| Regd. Folio No. /DP ID & Client ID                                    |  |
| Name of the Shareholder                                               |  |
| Number of Shares held                                                 |  |

Shareholder(s)/Proxy(ies)/authorized representative(s) of shareholder(s) are requested to produce the above attendance slip, duly signed, (same as their specimen signatures registered in the register of shareholders/ Instrument appointing proxy/authorized representative), along with the entry pass, for admission to the venue. The admission will, however, be subject to verifications, as may be deemed necessary. Under no circumstances, any duplicate attendance slip will be issued at the entrance of the venue of the meeting.

✂ ————— ✂

**ALLAHABAD BANK****Entry Pass**

(To be retained throughout the meeting)

|                                                                       |  |
|-----------------------------------------------------------------------|--|
| Signature of the Shareholder/ Proxy/Authorized Representative Present |  |
| Regd. Folio No./ DP ID & Client ID                                    |  |
| Name of the Shareholder                                               |  |
| Number of Shares held                                                 |  |

**Note : No gifts/gift coupons will be distributed at the meeting.**

Please bring your copy of Annual Report.